МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №7»

ПРИКАЗ
от 01.09.2017г.

Об утверждении списка учебников
на 2017-2018 учебный год

В соответствии с приказом Минобрнауки России, согласно Федеральному перечню
учебников, рекомендованного Министерством образования и науки РФ к использованию в
образовательном процессе в МБОУ «Гимназия № 7» на 2017-2018 учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список учебников на 2017-2018 учебный год по МБОУ «Гимназия №7»
г. Грозного

Начальная школа
1 класс

Автор Название учебника Издательство Класс
1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А.
Азбука Просвещение 1

2. Канакина В.П.
Гореций В.Г.

Русский язык Просвещение 1

3. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М. В,

Литературное чтение Просвещение 1

4. Солтаханов Э.Х.
Солтаханов И.Э.

Абат «Грозненский рабочий» 1

5. Моро М.И., Волкова С.И.,
Степанова С.В.

Математика Просвещение 1

6. Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 1
2 классы

1 Комарова Ю.А. Английский язык Русское слово 2
2 Канакина В.П.

Гореций В.Г.
Русский язык Просвещение 2

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М. В,

Литературное чтение Просвещение 2

4 Солтаханов Э.Х. Нохчийнмотт «Грозненский рабочий» 2

5 Солтаханов Э.Х. Дешаран книга ГУП «Бибколлектор» 2
6 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова

С.В.
Математика Просвещение 2

7 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 2

3 классы

1 Комарова Ю.А. Английский язык Русское слово 3
2 Канакина В.П.

Гореций В.Г.
Русский язык Просвещение 3

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М. В,

Литературное чтение Просвещение 3

4 Солтаханов Э.Х. Нохчийнмотт «Грозненский рабочий» 3
5 Солтаханов Э.Х. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 3
6 Моро М.И., Волкова С.И.,

Степанова С.В.
Математика Просвещение 3

7 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 3
4 класс

1 Комарова Ю.А. Английский язык Русское слово 4
2 Канакина В.П.

Гореций В.Г.
Русский язык Просвещение 4

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,
Голованова М. В,

Литературное чтение Просвещение 4

4 Солтаханов Э.Х. Нохчийн мотт «Грозненский рабочий» 4
5 Солтаханов Э.Х. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 4
6 Моро М«£Г» Волкова С.И.,

Степанова С.В.
Математика Просвещение 4

7 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 4

Основное общее образование
5 класс

№ Автор Название учебника Издательство Класс
1. Эдилов С.Э. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 5
2. Янгульбаев В.А. Нохчийн моп- ГУП «Бибколлектор»
3. Быстрова Е. А Русский язык Просвещение 5
4. Меркин Г.С. Русская литература Просвещение 5
5. Комарова Ю.А. Английский язык Русское слово 5
6. Дорофеев Г.В. Математика Мнемозина 5
7. Михайловский Ф.А. История древнего

мира
Русское слово 5

8. ЭЛ.Веденский, А.А.Плешаков. Введение в
биологию

Русское слово 5

9. Домогацкий Е.М География Дрофа 5
10. Боголюбов Л.Н. Обществознание Русское слово 5

6 класс
1 Янгульбаев В.А.,

Махмаев Ж.
Нохчийн мотт ГУП «Бибколлектор» 6

2 Эдилов С.Э. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 6
3 Быстрова Е.А Русский язык Просвещение 6
4 Меркин Г.С. Русская литература Просвещение 6
5 Комарова Ю.А. Английский язык Титул 6
6 Дорофеев Г.В. Математика Мнемозина 6
7 Арсентьев Н.М. История России Просвещение 6
8 Бойцов М.А., Шукуров P.M. Всеобщая История Просвещение 6
9 Сонин Н.И. Биология Дрофа 6

10 Домогацких Е.М География Дрофа 6
и Кравченко А.И Обществознание Русское слово 6

7 класс
1 В, Я, Янгульбаев, ЖМ.Махмаев Нохчийн мотг ГУП «Бибколлектор» 7
2 Эдилов С.Э. Аболханов X. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 7
3 Быстрова Е.М. Русский язык Просвещение 7
4 Меркин Г.С. Русская литература Просвещение 7
5 Кауфман К.И. Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 7
6 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение 7
7 Арсентьев Н.М. История России Просвещение 7
8 Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина JI.M.
Всеобщая история Просвещение 7

9 Захаров В.Б. Сонин Н.И. Биология Дрофа 7
10 Домогацких Е.М География Дрофа 7
11 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 7
12 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Геометрия Просвещение 7
13 Перышкин А.В. Физика Дрофа 7

8 класс
1 Джамалханов З.Д. Эсхаджиев Я. Нохчийн мотг ГУП «Бибколлектор» 8
2 Хамерзоев С. Аболханов X. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 8
3 Тростенцова Л. А.,

Ладыженская Т.А.,
Русский язык Просвещение 8

4 Коровина В.Я. Журавлев В.П.
Коровин В.И.

Русская литература Просвещение 8

5 Кауфман К.И. Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 8
6 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение 8
7 Сахаров А.Н. История России Просвещение 8
8 Всеобщая история Всеобщая история Просвещение 8
9 Сонин Н.И.Захаров В.Б. Биология Дрофа 8

10 Домогацких Е.М. География Дрофа 8
11 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 8
12 Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение 8
13 Перышкин А.В. Физика Дрофа 8
14 Рудзитис Г.Е. Химия Просвещение 8
15 Семакин И.Г., Залогова Л.А.,

Русаков С.В. и др.
Информатика ИКТ Бином 8

16 Аюбов Э.Н. ОБЖ Русское слово 8
9 класс

1 Джамалханов З.Д. Эсхаджиев Я. Нохчийн мотт ГУП «Бибколлектор» 9
2 Арсанукаев A.M. Нохчийнлитература ГУП «Бибколлектор» 9
3 Тростенцова Л.А., Ладыженская

Т.А., Дейкина А.Д.
Русский язык Просвещение 9

4 Коровина В.Я. Журавлев В.П.
Коровин В.И.

Русская литература Просвещение 9

5 Кауфман К.И. Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 9
6 Макарычев Ю.Н. Алгебра Просвещение 9
8 Загладин Н.В. Всеобщая история Русское слово 9
9 Загладин Н.В., Петров Ю.А.,

Минаков С.Т. и др.
История России XX -

начало XXI века
Русское слово 9

10 Мамонтов С.Г.Захаров В.Б.
Агафонова И.Б.

Биология Дрофа 9

11 Домогацких Е.М. География Русское слово 9
и Кравченко А.И. Обществознание Просвещение 9
12 Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение 9
13 Перышкин А.В. Физика Дрофа 9
14 Рудзитис Г.Е. Химия Просвещение 9
15 Семакин И.Г., Залогова Л.А., Информатика ИКТ Бином 9

Русаков С.В.
16 Аюбов Э.Н. ОБЖ Русское слово 9

Среднее (полное) общее образование
10 класс

№ Автор Название учебника Издательство Класс
1 Джамалханов З.Д. Нохчийн мотт ГУП «Бибколлектор» 10-11
2 Арсанукаев A.M. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 10
3 Гольцова Н.Г. Русский язык Русское слово 10-11
4 Сахаров В.И. Зинин С.А. Русская литература Русское слово 10
5 Алимов Ш.Аэ Колягин Ю.М. Алгебра и начала

математического
анализа

Просвещение 10-11

6 Атанасян Л.С. Геометрия Просвещение 10-11
7 Кауфман К.И. Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 10
8 Сахаров А.Н., Боханов А.Н. История России Русское слово 10
9 В,И,Сивоглазов, И.В.Агафонова Биология Дрофа 10

10 Домогацких Е.М. География Просвещение 10-11
и Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.,

Городецкая Н.И.
Обществознание Просвещение 10

12 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика Просвещение 10
13 Рудзитис Г.Е. Химия Просвещение 10
14 Семакин И.Г. Информатика ИКТ Бином 10
15 Смирнов А.Т., Хренников Б.О.

- к
ОБЖ Просвещение 10

11 класс
1 Джамалханов З.Д. Нохчийн мотт ГУП «Бибколлектор» 10-11
2 Туркаев X. Нохчийн литература ГУП «Бибколлектор» 11
3 Гольцова , Шамшин Русский язык Просвещение 10-11
4 Чалмаев В.А. Зинин С.А. Русская литература Русское слово 11

' 5
А. Н. Колмогоров

Алгебра и начала
математического

анализа

Просвещение 10-11

6 Погорелов Геометрия Просвещение 10-11
7 Кауфман К.И. Кауфман М.Ю. Английский язык Титул 11
8 Загладин Н.В. История Русское слово 11
9 В,И,Сивоглазов, И.В.Агафонова Биология Дрофа 10-11

10 Домогацких Е.М. География Просвещение 10-11
11 Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение 11
12 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. Физика Просвещение 11
13 Рудзитис Г.Е. Химия Просвещение 11
14 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина

Т.Ю.
Информатика ИКТ Бином 11

15 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. ОБЖ Просвещение 11

2. Контроль за выполнением данного

Директор

за собой.

Л.И.Самбиева